Requerimento nº 045/2023

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Solicita seja feita limpeza e capina das ruas Heber Dutra e Geraldo Magela
– Bairro Novo Horizonte.

Justificativa

A necessidade da limpeza nas ruas mencionadas consiste numa reivindicação
constante dos moradores, os quais reclamam das ruas cheias de mato e
sujeira, solicito que o Executivo providencie as medidas necessárias.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 04 de maio de 2023

Pedro Gonçalves Caetano
Vereador Proponente